平成 27 年 10 月 26 日

各 位

 会 社 名 小野薬品工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 相良 暁

（コード：4528 東証第一部）

 問合せ先 広報部長 谷 幸雄

（ＴＥＬ：06-6263-5670）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日の平成 27 年 3 月期決算発表時に開示しました平成 28 年 3

月期第 2 四半期累計期間の業績予想を修正することとしましたので、お知らせします。

1. 平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益
税引前

四半期利益
四半期利益

親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的
1 株当たり

四半期利益

前回発表予想（A） 64,100 7,500 8,800 6,300 6,200 58 円 49 銭

今回修正予想（B） 70,300 14,500 16,000 12,000 11,900 112 円 26 銭

増 減 額（B-A） 6,200 7,000 7,200 5,700 5,700 ―

増 減 率（％） 9.7％ 93.3％ 81.8％ 90.5％ 91.9％ ―

（参考）
前年同期実績

62,381 3,026 4,697 3,365 3,281 30 円 95 銭

2. 修正の理由

売上収益は、703億円（当初予想比62億円増）と予想しています。長期収載品につきましては、後発品使用促進策

の浸透による影響を受けておりますが、昨年新発売の抗悪性腫瘍剤「オプジーボ点滴静注」や関節リウマチ治療剤

「オレンシア皮下注」などの製品売上高やライセンス収入が当初予想を上回る見込みです。

利益面では、当初第2四半期累計期間に予定していた販売費及び一般管理費の一部が第3四半期以降にずれ込

んだこともあり、営業利益は145億円（当初予想比70億円増）、税引前四半期利益は160億円（当初予想比72億円増）、

親会社の所有者に帰属する四半期利益は119億円（当初予想比57億円増）と、予想をそれぞれ上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては現在精査中であり、第 2 四半期連結決算発表時（平成 27 年 11 月 4 日

予定）に公表します。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上